1
Sicherheitsmodul
G9SE
Kompakte Sicherheitsmodule für
Not-Halt-, Schutztür- und Sicherheits-
Überwachungsanwendungen
• Einfache Verdrahtung an der Vorderseite
mit Schraublosklemmen

EN81-2, UL508, CAN/CSA C22.2 Nr. 14
Aufbau der Modellnummer
Bestellschlüssel
Bestellinformationen
G9SE
(1) (2) (3) (4) (5)
(1) Funktion
Ohne: Not-Halt
(2) Sicherheitsausgangskonfiguration
(Direktschaltende Ausgänge)
2: 2 Schließer
4: 4 Schließer
(3) Sicherheitsausgangskonfiguration
(Ausgang mit Ausschaltverzögerung)
0: Ohne
2: 2 Schließer
(4) Hilfsausgangskonfiguration
1: PNP-Ausgang
(5) Max. Ausschaltverzögerungszeit
Ohne:
T05: 5 Sekunden
T30: 30 Sekunden
Sicherheitsausgänge
Hilfsausgänge*1
*1 PNP-Transistorausgang
Max.
Ausschaltverzögerungszeit*2
*2 Die Ausschaltverzögerungszeit kann wie folgt in 16 Schritten eingestellt werden:
T05: 0/0,1/0,2/0,3/0,4/0,5/0,6/0,7/0,8/1/1,5/2/2,5/3/4/5 s
T30: 0/1/2/4/5/6/7/8/9/10/12/14/16/20/25/30 s
Nennspannung Produktbezeichnung
Ohne Verzögerung Mit Ausschaltver-
zögerung*3
*3 Durch Einstellen der Ausschaltverzögerungszeit auf 0 s wird der Ausgang mit Verzögerung zu einem Ausgang ohne Verzögerung.
2 Schließer
−
1 (Halbleiter)
−
24 V DC
G9SE-201
4 Schließer G9SE-401
2 Schließer 2 Schließer 5 s G9SE-221-T05
2 Schließer 2 Schließer 30 s G9SE-221-T30
G9SE
2
Spezifikationen
Nenndaten
Spannungsversorgung
Ausgänge
Eigenschaften
Produktbezeichnung
G9SE-201 G9SE-401 G9SE-221-T@
Eigenschaft
Nenn-Versorgungsspannung 24 V DC
Betriebsspannungsbereich –15 % bis 10 % der Nenn-Versorgungsspannung
Nennleistungsaufnahme*1
*1 Leistungsaufnahme von Lasten nicht inbegriffen.
max. 3 W max. 4 W
Produktbezeichnung
G9SE-201 G9SE-401 G9SE-221-T@
Eigenschaft
Sicherheitsausgang
Sicherheitsausgang mit Ausschaltverzögerung
Kontaktausgang
250 V AC, 5 A/30 V DC, 5 A (ohmsche Last)
Hilfsausgang PNP-Transistorausgang, Laststrom: max. 100 mA DC
Produktbezeichnung
G9SE-201 G9SE-401 G9SE-221-T@
Eigenschaft
Schaltzeit (AUS nach EIN)*1